Secretaria de Planejamento e Gestão

   Comissão Permanente de Licitação

Comitê Gestor do Programa de Parcerias Público-Privadas de Pernambuco - CGPE

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2009 – CPL/PPP

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO – CPL/PPP torna público o resultado da fase de
JULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA da licitação, na modalidade de
Concorrência Internacional, do tipo MELHOR TÉCNICA E PREÇO, com o objetivo de
selecionar a proposta mais vantajosa para a exploração, mediante CONCESSÃO
ADMINISTRATIVA, da Arena Multiuso da Copa 2014.

Finalizados os trabalhos de análise, esta comissão, com fundamento no item 3 do
Anexo V do edital, delibera pelo  seguinte resultado:

1) CONSÓRCIO ARENA PERNAMBUCO, liderado pela Construtora Andrade
Gutierrez S/A, DESCLASSIFICADO por obter nota técnica inferior à mínima
exigida; e

2) CONSÓRCIO CIDADE DA COPA, liderado pela Odebrecht Investimentos em
Infra-Estrutura Ltda., foi declarado tecnicamente CLASSIFICADO.

Em consonância com o previsto no item 23.4 do edital, fica aberto o prazo recursal.

Recife, 16 de abril de 2010.
ANTÔNIO BARBOSA DE SIQUEIRA NETO

Presidente da CPL/PPP